PAGE

ОНЕЖСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29 июля 2022 года
	№
	222_1

г. Онега
Об отказе в регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов городского поселения «Малошуйское» Онежского муниципального района Архангельской области пятого созыва по пятимандатному
избирательному округу № 2 Быкова А.К.
Проверив соблюдение требований Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области» к самовыдвижению кандидата, и рассмотрев документы, представленные Быковым Андреем Кимовичем для выдвижения и регистрации, проверив соблюдение требований указанных законов при их представлении, Онежская территориальная избирательная комиссия установила следующее.
Кандидат Быков А.К. не выполнил требование пункта 4 статьи 37 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области», а именно, не указал в заявлении, предусмотренным пунктом 3 статьи 37 названного областного закона сведения об имевшейся судимости.

На основании изложенного, руководствуясь подпунктом 6 пункта 6 статьи 46 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области», Онежская территориальная избирательная комиссия постановляет:

1.  Отказать Быкову Андрею Кимовичу, выдвинутому в порядке самовыдвижения по пятимандатному избирательному округу № 2, в регистрации кандидатом в депутаты Совета депутатов городского поселения «Малошуйское» Онежского муниципального района Архангельской области пятого созыва.

2. Направить копию настоящего постановления Быкову А.К. в установленный срок.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Онега».

Председатель комиссии
                       И.И. Пилицына
Секретарь комиссии
                       Н.В. Макарова